
1/3 
 

Smlouva o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál 
č. SON/OEKO/848/22 

 
 

dle § 163 zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), ve znění pozdějších předpisů 

 
 

I. 
Obecná ustanovení 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo na základě podané žádosti o poskytnutí příplatku do vlastního 
kapitálu mimo základní kapitál svým usnesením č. 94/2022/ZK-16 ze dne 21. 4. 2022 podle § 36 odst. 1 
písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí 
dobrovolného příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál ve výši a za podmínek dále uvedených 
v této smlouvě.  
 
 

II. 
Smluvní strany 

 
 

Název: Jihočeský kraj 
Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
Zastoupený: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem kraje 
IČO: 70890650 
DIČ: CZ70890650 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu: 199783072/0300 
 

dále jako „Akcionář“ 
 
 

Název: Nemocnice Písek, a.s.   
Sídlo: Karla Čapka 589, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek 
Zastoupená: MUDr. Jiří Holanem, MBA, předsedou představenstva 
 Ing. Danou Čagánkovou, členem představenstva 
IČO: 26095190 
DIČ: CZ699005400 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:       20830271/0100 
 

dále jako „Společnost“. 
 
 

III. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Rada Jihočeského kraje vykonávající působnost valné hromady, v souladu s ustanovením § 59 odst.1 

písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů svým 
usnesením č. 177/2022/RK-36 ze dne 28.2.2022 uložila představenstvu Společnosti poskytnout 
ze svých zásob humanitární pomoc státu Ukrajina uvedenou v příloze této smlouvy a souhlasila s tím, 
že poskytnutá humanitární materiální pomoc bude Společnosti kompenzována finančním příspěvkem 
od Akcionáře formou příplatku mimo základní kapitál. 

2. Předmětem této smlouvy je závazek Akcionáře poskytnout Společnosti dobrovolný peněžitý příplatek 
Akcionáře ve smyslu § 163 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o obchodních korporacích) do vlastního kapitálu Společnosti mimo 
základní kapitál (dále také jako „Příplatek“) a souhlas Společnosti Příplatek přijmout. 

3. Účelem poskytnutí Příplatku je kompenzace nákladů spojených s pořízením předmětu humanitární 
pomoci, poskytnutá Společností státu Ukrajina na základě rozhodnutí Akcionáře. 



   2/3  

 
IV. 

Výše a úhrada příplatku 
 
1. Příplatek bude poskytnut ve výši 860 000 Kč (slovy: osmsetšedesáttisíc korun českých) bezhotovostním 

převodem z účtu Akcionáře na účet Společnosti do 30 dnů od nabytí platnosti a účinnosti smlouvy. 
 
 

V. 
Nakládání s příplatkem 

 
1. Společnost Příplatek přijímá a zavazuje se jej užít k úhradě nákladů spojených s pořízením předmětu 

humanitární pomoci uvedené v příloze této smlouvy.  
 

 
VI. 

Vrácení příplatku Akcionáři 
 

1. Smluvní strany společně prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že Příplatek poskytnutý Akcionářem 
Společnosti na základě této smlouvy není dotací. Nebude-li to v rozporu s obecně závaznými právními 
předpisy, může Akcionář splnění podmínek stanovených touto smlouvou a příslušnými právními předpisy 
požadovat jeho vrácení. 

2. Akcionář je oprávněn žádat po Společnosti vrácení Příplatku nebo jeho části v případě, že Společnost užije 
Příplatek nebo jeho část v rozporu s účelem jeho užití uvedeným v čl. V. této smlouvy. 

3. Společnost se za předpokladu, že budou k vrácení Příplatku nebo jeho části splněny všechny podmínky, 
zavazuje vrátit Akcionářovi poskytnutý Příplatek nebo jeho část v rozsahu určeném žádostí nejpozději 
do 30 dnů, ode dne, kdy byla Akcionářem vyzvána k vrácení Příplatku nebo jeho části, nebude-li v žádosti 
stanoven delší termín. 

4. Pro posouzení otázky, zda jsou splněny právními předpisy stanovené podmínky pro vrácení dobrovolného 
peněžitého příplatku, se analogicky použije ustanovení § 166 zákona o obchodních korporacích. 
 

 
VII. 

Ostatní ujednání 
 
1. Společnost bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeném podle zákona  

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Společnost prohlašuje, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Akcionář. 
 
3. Kompenzace nákladů spojených s pořízením předmětu humanitární pomoci, poskytnutá na základě této 

smlouvy, není veřejnou podporou. 
 

 
VIII. 

Závěrečná ujednání 
 
1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží 1 výtisk. 
 
2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, podepsaných 

oběma smluvními stranami.  
 
3. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné 

a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána. 
 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 
 



   3/3  

5. Přílohy smlouvy: 
 

- Vyčíslení nákladů spojených s pořízením předmětu humanitární pomoci státu Ukrajina 
 

 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne ….................... V Písku dne ….................... 
 
 
           Za Akcionáře:      Za Společnost: 
 
 
 
………………….………………… ………………….………………… 
         MUDr. Martin Kuba     MUDr. Jiří Holan, MBA 
             hejtman kraje     předseda představenstva 
 
 
 ………………….………………… 
       Ing. Dana Čagánková 
           člen představenstva 

 


		2022-05-02T09:13:47+0000


		2022-05-04T08:49:59+0200
	MUDr. Jiří Holan MBA


		2022-05-04T08:51:45+0200
	Ing. Dana Čagánková




